[image: ]
СОВЕТ НОВОТИТАРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 24.04.2025                                                                                   № 62-12/05
станица Новотитаровская

[bookmark: _Hlk145513478]О внесении изменений в решение Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района от 29.12.2021 № 149-41/04 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Новотитаровского сельского поселения Динского района»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании протеста прокурора от 18.03.2025 № 07-02-2025/1188-25-20030024 на решение Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района от 29.12.2021 № 149-41/04 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Новотитаровского сельского поселения Динского района» руководствуясь Уставом Новотитаровского сельского поселения Динского района, Совет Новотитаровского сельского поселения Динского района р е ш и л:
1. [bookmark: _Hlk145512379]Внести в решение Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района от 29.12.2021 № 149-41/04 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Новотитаровского сельского поселения Динского района» следующие изменения:
1.1. Статью 14 приложения дополнить частью 3 следующего содержания:
«Внеплановая выездная проверка может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев ее проведения в соответствии с пунктами 3 - 6 части 1, частью 3 статьи 57 и частями 12 и 12.1 статьи 66 Федерального закона № 248-ФЗ.».
1.2. Дополнить приложение статьей 15.1. следующего содержания:
«Статья 15.1. Рейдовый осмотр
1. Рейдовый осмотр проводится Инспекторами в соответствии с требованиями, установленными ст. 71 Закона №248-ФЗ.
2. В ходе рейдового осмотра совершаются следующие контрольные действия:
1) осмотр;
2) опрос;
3) получение письменных объяснений;
4) истребование документов;
5) экспертиза.
Контрольные действия, за исключением контрольного действия, указанного в пункте 5 настоящей части статьи, совершаются Инспектором.
Контрольное действие, указанное в пункте 5 настоящей части статьи, осуществляется экспертом или экспертной организацией по поручению Инспектора.
Рейдовый осмотр может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев его проведения в соответствии с пунктами 3 - 6 части 1 статьи 57 и частями 12 и 12.1 статьи 66 Федерального закона № 248-ФЗ.».
1.3. Статью 20 приложения дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. По результатам проведения выездного обследования не может быть принято решение, предусмотренное пунктом 2 части 2 статьи 90 Федерального закона № 248-ФЗ.».
2. Администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района опубликовать настоящее постановление на официальном сайте общественно-политической газеты «ТРИБУНА» Динского района Краснодарского края https://tribuna-neo.ru/ и разместить на официальном сайте администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района www.novotitarovskaya.info.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам собственности, ЖКХ и благоустройству Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района (Лазник А.Н.) и администрацию Новотитаровского сельского поселения Динского района (Рыбалкина Ю.М.).
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
Новотитаровского сельского поселения                                         К.А. Прокофьев

Исполняющий обязанности
главы Новотитаровского
сельского поселения
	                                  Ю.А. Рыбалкина

image1.png